
adamovský
zpravodaj

| měsíčník města Adamova | ročník XXII | číslo 6 | červen 2024 |

Polární záře nad Adamovem. Autor Vojtěch RapouchPolární záře nad Adamovem. Autor Vojtěch Rapouch

Dny otevřených dveříDny otevřených dveří
Dětský denDětský den
Střípky z historie AdamovaStřípky z historie Adamova
Úspěch adamovské ZUŠÚspěch adamovské ZUŠ



2

Kalendář akcí

Kalendář je orientační, může být měněn či průběžně aktualizován. Přesné termíny sledujte na 
www.adamov.cz a stránkách jednotlivých organizací. Chybí Vám v seznamu Vámi pořádaná 

akce? Zašlete bližší informace na roman.pilat@adamov.cz. Získat můžete i přístup do informač-
ního systému města a sami akce zadávat.

Zprávy z radnice

Datum Akce Pořadatel
Pá 31. 5. 13:30 Tvořivé odpoledne pro děti s výtvarnicí Laďkou MKS Adamov
Pá 31. 5. 16:00 Kontrasty KOLO-KOLO Adamov

Pá 31. 5. 17:30 VÝSTAVA PRACÍ MIROSLAVA KUČERY „JAK 
ZPRACOVÁVÁM PALIVOVÉ DŘÍVÍ II“ MKS Adamov

So 1. 6. 15:00 Anděl Páně v hudebním divadle v Karlíně MKS Adamov
Pá 7. 6. 15:30 Dětský den Městský klub mládeže

Pá 7. 6. 17:30 Noc kostelů 2024 Římskokatolická far-
nost Adamov

So 8. 6. 8:45 Vycházka okolím Adamova Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

So 8. 6. 15:00 Fotbal muži: FK Adamov - TJ Sokol Kořenec FK Adamov

Ne 9. 6. 14:00 OPEN turnaje v Adamově FENYX Pétanque Ada-
mov, z.s.

St 12. 6. 8:18 Vycházka NS Po starých názvech Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

Čt 13. 6. 20:30 PLANETY - ZAHAJOVACÍ KONCERT / MORA-
VIA BRASS BAND 13/06/2024 MKS Adamov

Po 17. 6. 18:00 BESEDA s Michaelou Dolinovou a Vilmou 
Cibulkovou MKS Adamov

Čt 20. 6. 15:00 Vodní přestřelka a malování křídami Městský klub mládeže
Čt 20. 6. 18:00 KOLEM ISLANDU POD STANEM MKS Adamov

So 22. 6. 7:39 Vycházka Podluží Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

Pá 28. 6. 8:00 VLASTIVĚDNÝ VÝLET tentokrát jinak a jinam... MKS Adamov

Ne 30. 6. 14:00 OPEN turnaje v Adamově FENYX Pétanque Ada-
mov, z.s.

Z jednání Rady města
Na 25. jednání Rady města Adamova konaném 

dne 28. 2. 2024 Rada města Adamova schválila 
první vydání vnitřního předpisu č. 1/INA-RM „Pravi-

dla pro zadávání veřejných zakázek“.
Dále byla schválena Smlouva o zřízení věcného 

břemene PR-014330071804-ADS.
Rada města Adamova schválila rozpis rozpoč-

tu na rok 2024, který je nedílnou přílohou zápisu, 

on-line

https://www.adamov.cz/kalendar-akci


3

a platební kalendář na rok 2024, pro poskytování 
neinvestičního příspěvku a  investičního transferu 
příspěvkovým organizacím zřízeným Městem Ada-
mov, který vychází ze schváleného rozpočtu na rok 
2024.

Následně Rada města Adamova schválila po-
skytnutí peněžních darů v roce 2024 v souladu se 
Zásadami pro používání Sociálního fondu zaměst-
nanců Města Adamov.

Rada města Adamova schválila Smlouvu 
o údržbě č. SCONTR240004 se společností WILO 
CS, s.r.o., Obchodní 125, 251 01 Čestlice, IČO: 
62579207 na preventivní servis požární ATS (auto-
matické tlakové stanice) v parkovacím domě Sado-
vá – 1. etapa.

Dále bylo schváleno poskytnutí věcných darů 
v rámci akce s názvem „11. Ples města Adamova“.

Na závěr Rada města Adamova vzala na vědo-
mí informace o zápisu dětí k plnění povinné školní 
docházky a zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání 
pro školní rok 2024/2025 a schválila návrh úpravy 
provozu jednotlivých mateřských škol v  průběhu 
měsíce července a srpna 2024 ve znění předlože-
ném ředitelem ZŠ a MŠ Adamov.

Zprávy z matriky
Blahopřejeme
  1. 5. 2024  Ludmila Žaludková, 80 roků
  4. 5. 2024  Jana Kuchařová, 80 roků 
  5. 5. 2024  Zdeňka Hodaňová, 70 roků  
  9. 5. 2024  Jana Páčová, 82 roky
13. 5. 2024  Antonín Podrabský, 81 rok
14. 5. 2024  Jaroslava Nossová, 81 rok
15. 5. 2024  Jana Hanzlíková, 83 roky
27. 5. 2024  Zdenek Šupka, 75 roků
30. 5. 2024  Ladislav Novotný, 83 roky

Úmrtí
22. 4. 2024  Květa Svobodová, roč. 1935
28. 4. 2024  Zdenka Gimunová, roč. 1936
  5. 5. 2024  František Poláček, roč. 1934

Oznámení o době a místě 
konání voleb do Evropského 
parlamentu

Volby do Evropského parlamentu se uskuteční 
v pátek 7. června 2024 od 14:00 hodin do 22:00 hodin 
a v sobotu 8. června 2024 od 8:00 hodin do 14:00 ho-
din. Místem konání voleb do Evropského parlamentu 
jsou následující okrsky:

Volební okrsek č. 1: Městský úřad Adamov (zase-
dací místnost), Pod Horkou 2, pro voliče s adresou 
místa trvalého pobytu: Mírová, Nádražní, Osvoboze-

ní, Plotní, Pod Horkou, Sadová (č. 16, 18, 20, rodinné 
domky č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 22, 24, 
26), Smetanovo náměstí, U Kostela, Vodní, Josefov-
ská, Svitavská čp. 47 a čp. 128. Telefonní spojení do 
volební místnosti: +420 724 862 158.

Volební okrsek č. 2: Dům s pečovatelskou službou, 
Komenského 1, pro voliče s adresou místa trvalého 
pobytu: Komenského, Lesní, Sadová č. 17, 19, 21, 23, 
25 a 27. Telefonní spojení do volební místnosti: +420 
602 788 015.

Volební okrsek č. 3: Městské kulturní středisko, 
Opletalova 22 (malý sál), pro voliče s adresou místa 
trvalého pobytu: Bezručova, Blažkova, Dvořákova, Fi-
bichova, Hybešova, Krátká, Opletalova Ronovská, Te-
rerova, Údolní, Zahradní. Telefonní spojení do volební 
místnosti: +420 773 990 468.

Volební okrsek č. 4: Městské kulturní středisko, 
Opletalova 22 (velký sál), pro voliče s adresou místa 
trvalého pobytu: Družstevní, Petra Jilemnického, Ne-
umannova. Telefonní spojení do volební místnosti: 
+420 739 601 464.

Informace k volbám do 
Evropského parlamentu: 

Hlasovací lístky obdrží voliči na adresu svého poby-
tu nejpozději 3 dny přede dnem voleb, tj. do 4. června 
2024. Hlasovací lístky budou rovněž k  dispozici ve 
dnech voleb ve volební místnosti. 

Voličem je každý občan České republiky, který ale-
spoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let, 
a občan jiného členského státu, který alespoň druhý 
den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je po dobu 
nejméně 45 dnů přihlášen k trvalému nebo přechod-
nému pobytu na území České republiky (24. 4. 2024). 

Voliči bude umožněno hlasování poté, co prokáže 
svoji totožnost a  státní občanství České republiky 
(platným občanským průkazem nebo platným ces-
tovním, diplomatickým nebo služebním pasem Čes-
ké republiky), nebo totožnost a státní občanství jiné-
ho členského státu Evropské unie. Neprokáže-li volič 
svou totožnost a  občanství České republiky, nebo 
jiného členského státu, nebo, jde-li o občana jiného 
členského státu, neprokáže-li, že je přihlášen k trvalé-
mu pobytu nebo přechodnému pobytu na území Čes-
ké republiky, nebude mu hlasování umožněno.

Volič, který není zapsán ve výpisu ze seznamu pro 
volby do Evropského parlamentu, okrsková volební 
komise hlasování neumožní. To neplatí, pokud volič 
hlasuje na voličský průkaz. Tento průkaz je povinen 
volič odevzdat okrskové volební komisi, která jej přilo-
ží k výpisu ze seznamu pro volby do Evropského par-
lamentu a voliče do tohoto seznamu dopíše.

O vydání voličského průkazu může volič požádat 
ode dne vyhlášení voleb (tj. od 27. 2. 2024) příslušný 



4

obecní úřad, a to:
a) písemně s  úředně ověřeným podpisem voliče 

nebo prostřednictvím datové schránky nejpozději do 
pátku 31. 5. 2024 do 16 hodin;

b) osobně do středy 5. 6. 2024 do 16 hodin.
Volič obdrží od okrskové volební komise prázd-

nou úřední obálku opatřenou úředním razítkem. Na 
požádání mu komise vydá i sadu hlasovacích lístků. 
S úřední obálkou a hlasovacími lístky vstoupí volič do 
prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. Volič 
vybere hlasovací lístek toho kandidujícího subjektu, 
který chce volit. Na vybraném hlasovacím lístku může 
volič (zakroužkováním pořadového čísla) udělit na-
nejvýš dvěma kandidátům preferenční hlas. Poté vlo-
ží volič tento hlasovací lístek do úřední obálky. V uve-
deném prostoru nesmí být nikdo přítomen. S voličem, 
který nemůže toto učinit pro zdravotní postižení nebo 
z jiných důvodů sám, může být přítomen jiný volič, ni-
koli však člen okrskové volební komise. 

Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 
Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vybraným hlaso-
vacím lístkem vloží před okrskovou volební komisí do 
volební schránky.

Volič může požádat ze závažných, zejména zdra-
votních důvodů, městský úřad a  ve dnech voleb 
také okrskovou volební komisi o umožnění hlasovat 
mimo volební místnost do přenosné volební schrán-
ky. Okrsková volební komise může vysílat své členy 
s přenosnou volební schránkou pouze v rámci svého 
volebního okrsku, pro který byla okrsková volební ko-
mise zřízena. V  takovém případě okrsková volební 
komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou vo-
lební schránkou, úřední obálkou, hlasovacími lístky 
a výpisem ze seznamu voličů pro volby do Evropské-
ho parlamentu. Při hlasování postupují členové okrs-
kové volební komise tak, aby byla zachována tajnost 
hlasování. 

Požadavky na použití přenosné volební schránky 
mohou voliči nahlásit písemně na adresu Městský 
úřad Adamov, odbor sociálních a správních věcí, Pod 
Horkou 2, 679 04 Adamov, na 

e-mail: matrika@adamov.cz nebo telefonicky na 
telefonní číslo: 516 499 633, 773 990 472, 

a to nejpozději do pátku 7. 6. 2024 do 14:00 hodin. 
Je třeba uvést: jméno, příjmení voliče, adresa trvalého 
pobytu, telefonní kontakt na voliče. 

Pokud volič ve výše uvedeném termínu nestihne 
o  přenosnou volební schránku požádat, může tak 
učinit ještě ve dnech voleb, a to v pátek 7. 6. 2024 od 
14:00 hodin do 22:00 hodin, kdy o přenosnou volební 
schránku přímo požádá příslušnou okrskovou komisi 
(dle místa trvalého pobytu voliče). Telefonní čísla jsou 
uvedená výše u  jednotlivých okrskových volebních 
komisí.

Informace ze svodky událostí 
Městské policie Adamov

Vybrané události z března a dubna 2024 konkrét-
ně:

• Technicky náročnou asistenci si vyžádal dispe-
čink ZZS, který vyslal sanitní vůz k problematic-
kému pacientovi. Pacient, který zřejmě trpí něja-
kou duševní poruchou, byl natolik nezvladatelný, 
že ohrožoval svoji matku i  přivolané zdravotníky. 
Strážníci museli syna uklidnit a  být přítomni jeho 
ošetření i převozu k hospitalizaci. Celá situace byla 
ještě zkomplikována váhou muže, která mu zne-
snadňovala i běžný pohyb.

• Že i ženy mohou v pití alkoholu překonat lec-
které muže se přesvědčili strážníci při noční službě, 
kdy byli přivoláni ke starší ženě ležící za bytovým 
domem takřka bez známek života. Oznamovatel 
nebyl schopný ženu probudit a  pomýšlel na nej-
horší. Když se na místo dostavili strážníci, bylo jim 
ihned jasné, že žena je „pouze“ natolik intoxikova-
ná alkoholem, že má problémy i s běžnou mluvou. 
O chůzi, či pohybech nemluvě. Na místo byla při-
volána ZZS. Ženu strážníci uložili do stabilizované 
polohy a  neustále kontrolovali její životní funkce. 
Po příjezdu vozidla ZZS pomáhali strážníci s jejím 
transportem. Žena poté putovala k ošetření a zřej-
mě hospitalizaci. V  dalších dnech ji strážníci již 
opět zahlédli živou a zdravou v Adamově. Snad se 
ze své noční příhody poučila.

• V nočních hodinách spatřili strážníci dva muže 
na neosvětlených jízdních kolech. Z úřední činnosti 
je strážníkům známa jejich minulost, přítomnost či 
řekněme záliba v tzv. sprejerství. Proč ne, ať si kaž-
dý ve svém volnu dělá, co chce, pokud nepoškozuje 
cizí majetek a své umění promítá na plochy k tomu 
povolené, či určené. Dle jejich vyjádření se právě 
vraceli z tvoření svého umění, ale jak zdůrazňovali 
na tzv. legálu. To jim strážníci samozřejmě nemohli 
vyvrátit, ale na jednu věc umělci zapomněli. Zapo-
mněli myslet na ostatní účastníky silničního provo-
zu, které by mohli přivést do nepěkné situaci tím, 
že pro ně nebyli včas a z dostatečné vzdálenosti 
viditelní. Za své jednání byli odměněni uložením 
blokové pokuty (mladšímu z dvojice byla udělena 
domluva).

• Krušné chvíle si musel prožít dřevorubec káce-
jící stromy v prostoru lesního porostu za tenisový-
mi kurty. Kácející strom se mu stočil tak nešťast-
ně, že upadl na dráty vysokého napětí. Ohňostroj 
a burácení elektřiny vyplašil i osoby oddávající se 
tenisovým radovánkám a zároveň došlo k výpadku 
elektřiny v části Adamova. Strážníci ihned vyrazili 
na místo události a s hrůzou zjišťovali, jestli nedo-
šlo ke zranění osob. Nad dřevorubcem však stáli 



5

zřejmě „všichni svatí“ a nic se mu nestalo. Možná 
otestoval kvalitu a savost svého spodního prádla, 
ale to už strážníci neprověřovali. Na místo se do-
stavil pracovník E.ON, JSDH Adamov a HZS Blan-
sko. Společně provedli odstranění stromu a zpro-
voznění elektrického vedení. Myslím, že na místě 
si všichni oddechli.

• Krátkou chvíli si rozhodli zpestřit dva mladíci, 
kteří po cestě po ulici vysypali odpadkový koš či 
koše. Než se strážníci dostavili na místo, všechen 
nepořádek po sobě uklidili a koše vrátili zpět. Mož-
ná se v nich hnulo svědomí nebo je nějaký rozhoř-
čený občan z okna popoháněl - každopádně došlo 
k  nápravě. Strážníci tedy jejich pokání zohlednili 
a mladíkům pouze domluvili.

Za uvedené období strážníci dále řešili:
• zažívací problémy pejska po pozření zkažené 

potraviny
• usměrňování provozu při dopravní nehodě
• 2 případy otevření bytu ( 1x zdravotní indispozi-

ce, 1x zabouchnuté dveře )
• odchyt dvou psů a domácí kočky uvízlé v poo-

tevřeném okně
• požár kontejneru na odpad
• zranění osoby na akci „pálení čarodějnic“

Mgr. Vítězslav Červený 
vedoucí strážník MP Adamov

Rozšíření městského 
kamerového systému

Městská policie oznamuje občanům, že došlo 
k rozšíření městského kamerového dohlížecího sys-
tému (MKDS), který je využíván strážníky MP Adamov 
jako technická podpora k plnění jejich úkolů. Účelem 
rozšíření tohoto MKDS je zejména zvýšení bezpeč-
nosti občanů a  ochrana majetku. Kamery pořizují 
nepřetržitý záznam a tento je dále využíván strážníky 
MP Adamov v případech, kdy je to nutné k projednání 
podezření ze spáchání přestupu apod. Jednotlivé ka-
merové body jsou viditelně označeny tabulkou s pik-
togramem kamery. 

MKDS byl rozšířen o níže uvedený kamerový bod:
• Kamerový bod č. 33+ 34 – prostor před budovou 

na ul. Nádražní 455, 679 04 Adamov. (Kamery umís-
těny na výše uvedené budově – snímají zejména prů-
jezd vozidel na ul. Nádražní a přilehlé okolí) 

• Kamerový bod č. 35 – prostor schodiště objektu 
tzv. lávky vedoucí z ul. Komenského na ul. Sadová – 
začátek schodiště

• Kamerový bod č. 36 – prostor schodiště objektu 
tzv. lávky vedoucí z ul. Komenského na ul. Sadová – 
mezipatro

• Kamerový bod č. 37 – prostor před budovou 

Nádraží ČD a zastávky MHD, ul. Nádražní 107, 679 
04 Adamov. (Kamera umístěna na sloupě VO před 
budovou tzv. Kotelny 2 na ul. Nádražní 481, 679 04 
Adamov)

• Kamerový bod č. 38 – prostor okolí nového par-
kovacího domu na ul. Sadová/Komenského (Kamera 
umístěna na bytovém domě ul. Sadová 27, 679 04 
Adamov)

• Kamerový bod č. 39 – DOČASNĚ prostor zá-
chytného parkoviště vzniklého pro stavbu nového 
parkovacího domu (Kamera umístěna v  prostoru 
Pumptracku tzv. Sklaďák)

Strážníci se záznamy z kamerových bodů zacháze-
jí jako s osobními údaji a jsou zabezpečeny tak, aby 
nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci nebo jejich 
zneužití. Doufáme, že zřízení MKDS povede k větší 
bezpečnosti občanů města Adamova.

Mgr. Vítězslav Červený 
vedoucí strážník MP Adamov

Informace k parkovacímu domu
Všem zájemcům o pronájem parkovacího mís-

ta v parkovacím domě ul. Sadová, Adamov sdělu-
jeme, že Zastupitelstvo města Adamova a Rada 
města Adamova schválily příslušné dokumenty, 
které najdete na webové stránce města Adamo-
va https://www.adamov.cz/informace/parkova-
ci-dum-sadova.

O přesném termínu zahájení podávání žádos-
ti budou občané informováni na úřední desce 
a všech informačních kanálech města.

Rovněž přinášíme několik aktuálních informa-
cí. Dne 9. 5. 2024 v rámci kontrolního dne stav-
by byl upřesněn předběžný harmonogram prací 
a dalšího postupu:

• Červenec 2024: dokončení stavební činnosti
• Srpen 2024: zahájení předávání díla, odstra-

ňování drobných nedodělků a  závad, funkční 
zkoušky (zejména HZS ČR), provedení revizí atd.

• Září 2024: připojení objektu na distribuční síť 
E-ON (EG.D) a kolaudační řízení.

Dále sdělujeme, že na základě rozhodnutí MěÚ 
Blansko, stavební úřad, oddělení silničního hos-
podářství ve věci povolení změny před dokonče-
ním stavby, bude stavbu parkovací dům Sadová, 
1. etapa kolaudovat místně příslušný stavební 
úřad Adamov.

Ochota třídit elektroodpad roste
Pryč jsou doby, kdy lidé vyhazovali vysloužilé elek-

trospotřebiče do popelnic na komunální odpad nebo 
v horším případě do volné přírody na černé skládky. 
Stále více lidí si totiž uvědomuje, že to, jak žijeme, mů-

https://www.adamov.cz/informace/parkovaci-dum-sadova
https://www.adamov.cz/informace/parkovaci-dum-sadova


6

Události ve městě

žeme do značné míry ovlivnit my sami. Třeba tím, že 
začneme ještě důsledněji třídit odpad z domácností. 

Ochota občanů aktivně se podílet na recyklaci elek-
troodpadu roste. Ekologické smýšlení a ochota třídit 
elektroodpad je znát i  na celkovém objemu sebra-
ných a recyklovaných elektrozařízení. V roce 2023 se 
v České republice prostřednictvím kolektivního systé-
mu EKOLAMP podařilo sebrat 4952 tun světelných 
zdrojů, velkého a malého elektra. 

Ze sebraných elektrozařízení se po recyklaci k dal-
šímu využití předá kolem 90 % materiálů. Získané 
kovy, plasty či sklo pak slouží k další výrobě, případ-
ně jako technický materiál. Díky pečlivému sběru se 
navíc zabrání znečištění přírody, ke kterému by mohlo 
dojít, pokud by se škodlivé látky z nerecyklovaných 
zařízení dostaly do půdy nebo vody.

V  Adamově můžete vysloužilá elektrozařízení 
odevzdat ve sběrném dvoře společnosti J+P, s.r.o. 
na adrese Kolonie 302, otevírací doba: PO, ST, PÁ: 
10:00–18:00 hodin.

Zpětný odběr světelných zdrojů a dalších elektroza-
řízení pro naše město Adamov zajišťuje neziskový ko-
lektivní systém EKOLAMP. Ten se zaměřuje na zpětný 
odběr světelných zdrojů (lineární i kompaktní zářivky, 
výbojky, halogenové, wolframové i LED žárovky) a vel-
kých i  malých elektrozařízení (domácí spotřebiče, 
spotřební elektronika, zařízení reprodukující zvuk či 
obraz, elektrické a elektronické nástroje, hračky či vy-
bavení pro volný čas a sport). Rovněž zajišťuje i sběr 
malých zařízení IT a telekomunikačních zařízení. Více 
informací získáte na stránkách www.ekolamp.cz.

Ohlédnutí za Dny otevřených dveří města Adamova
Dnů otevřených dveří města Adamova, které pro-

běhly 24. 5. 2024, se zúčastnil Městský úřad Adamov, 
Základní a mateřská škola Adamov, Městské kulturní 
středisko, Městský klub mládeže, Hasičská zbrojnice 
a Městská policie.

Děkujeme všem organizátorům, kteří svým přispě-

ním dopomohli k  tomu, aby se akce podařila. Dále 
bychom rádi poděkovali všem návštěvníkům, kteří 
dorazili. Jsme velmi rádi za všechny kladné ohlasy.

Více fotografií na webu města.

Za Kulturně-informační komisi Lukáš Malý

http://www.ekolamp.cz
https://www.adamov.cz/ohlednuti-za-akci-dny-otevrenych-dveri-mesta-adamova-10546#obsah


7

Koloběh vody ve městě
Světovým Dnem vody, který připadá na 22. března 

si připomínáme, jak je voda pro náš život důležitá. 
Mottem letošního světového dne vody bylo „Voda pro 
mír“. Voda je lidské právo, které je nedílnou součás-
tí každého aspektu života. Společně se ZŠ Adamov 
v rámci mezinárodního Dne Země byla uspořádaná 
beseda pro 6. a 8. ročníky na téma koloběh vody ve 
městě a spotřeba vody v domácnosti. Žáci byli se-
známeni s cestou vody od zdroje, přes akumulaci, vy-
užití pitné vody ve spotřebišti, vyčištění odpadní vody, 

a nakonec až po vypuštění zpět do přírody. Se star-
šími žáky jsme diskutovali o množství spotřebované 
vody v domácnosti, jaké jsou náklady na spotřebu, jak 
můžeme šetřit s pitnou vodou v každodenním životě 
a co do kanalizace nepatří. Během diskusí byli žáci 
aktivní, vtipní a potěšil nás jejich zájem o dané téma. 
Nakonec byla beseda zakončena prohlídkou čistírny 
odpadních vod. Podstatné je vědět, že vodu si z příro-
dy půjčujeme, využijeme ji, vyčistíme a opět vrátíme 
zpět do přírody.

ADAVAK, s.r.o.



8

Městský klub mládežeMěstský klub mládeže
a město Adamov vás srdečně zvou naa město Adamov vás srdečně zvou na

Dětský denDětský den
v pátek 7. června 2024 v 15:30v pátek 7. června 2024 v 15:30

na hřišti nad ZŠ Ronovská v Adamověna hřišti nad ZŠ Ronovská v Adamově

• • soutěže a odměny pro dětisoutěže a odměny pro děti
• • skákací hradyskákací hrady
• • malování na obličej malování na obličej 

pletení copánků    •pletení copánků    •
cukrová vata    •cukrová vata    •

občerstvení zajištěno    •občerstvení zajištěno    •

• • Bublinková diskotéka    •Bublinková diskotéka    •
známé i nové hity, taneční hry, spoustu bublin a zábavy, známé i nové hity, taneční hry, spoustu bublin a zábavy, 

tvarování z balónků na přání pro každého tanečníkatvarování z balónků na přání pro každého tanečníka

Na co se můžete těšit?Na co se můžete těšit?

• • BIKE SHOW a CYKLOWORKSHOP
BIKE SHOW a CYKLOWORKSHOP

     Vaška Koláře
     Vaška Koláře

• • Sára Nová & NovaRockSára Nová & NovaRock

 Rocková kapela s mladými talenty 
 Rocková kapela s mladými talenty 

  hrající vlastní tvorbu Sáry Nové
  hrající vlastní tvorbu Sáry Nové

Dětská show s Niki a prasátkem Cecilem    •
Dětská show s Niki a prasátkem Cecilem    •

   tancování, hry, soutěže,
   tancování, hry, soutěže,

    mini kouzlení, kolo štěstí 
    mini kouzlení, kolo štěstí 



9

Vzpomínky

Osud nevrací, co vzal,
jen bolest v  srdci a  slzy 
v očích zanechal.
Dne 31. května tomu bude 
10 let, kdy nás navždy opus-
til náš milovaný syn Petr 
Šedý.
S  láskou stále vzpomínají 
maminka Věra, sestra Ivan-
ka a bratr Radek s rodinami.

Dne 2. 6. 2024 vzpomene-
me 2. výročí úmrtí našeho 
milovaného manžela, tatín-
ka a dědečka, pana Milana 
Matušky.
S láskou vzpomíná manžel-
ka a dcery s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeň-
te s námi.
Děkujeme.

Dne 7. června uplyne 7 let od úmrtí pana 
Františka Cigánka a 22. června vzpomeneme 10 
let od úmrtí paní Marie Cigánkové. Kdo jste je 
znali, věnujte jim spolu s námi tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná celá rodina

Dne 14. 6. vzpomeneme 
8. výročí úmrtí paní Marie 
Hlouškové.
Kdo jste ji znali, věnujte jí 
spolu s  námi tichou vzpo-
mínku.
Stále vzpomíná celá rodina.

Dne 18. 6. uplyne 3. smut-
ný rok, kdy nás nečekaně 
opustil náš milovaný man-
žel, tatínek, dědeček, bratr 
a syn, pan Vladimír David.
Kdo jste ho znali, věnujte 
mu tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná celá jeho 
rodina.

Dne 21. 6. 2024 uplyne 20 
let, kdy nás opustila milo-
vaná manželka, maminka 
a babička Jaroslava Novot-
ná (bývalá vedoucí knihku-
pectví v obchodním domě).
S láskou vzpomíná rodina.

Dne 23. června 2024 uplyne 
deset roků od úmrtí pana 
Stanislava Jílka.
Děkujeme všem za tichou 
vzpomínku.
Manželka, dcera a syn s  ro-
dinami.

Dne 26. června vzpomene-
me deváté výročí dne, kdy 
nás opustil náš milovaný 
manžel a  dědeček, pan 
Jaromír Pilát. Kdo jste ho 
znali a měli rádi, vzpomeňte 
s námi.
Za tichou vzpomínku všem 
děkují manželka, sestra 
a synové s rodinami.

Dne 28. června vzpomene-
me 10. výročí úmrtí pana 
Josefa Badala.
Kdo jste ho znali, věnujte 
mu spolu s  námi tichou 
vzpomínku.
Stále vzpomíná celá rodina.



10

Kultura
Pozvánka na výstavu

Střípky z historie Adamova
Při příležitosti oslav 60. výročí povýšení Ada-

mova na město pro vás připravuje Historicko-
-vlastivědný kroužek MKS Adamov ojedinělou 
výstavu. Chceme vám ukázat jak zajímavé histo-
rické dokumenty, tak i  exponáty, které řada ob-
čanů nemohla nikdy vidět, např. některé výrobky 
speciální techniky, měrné a čerpací techniky i po-
lygrafie, které se vyráběly v Adamovských strojír-
nách. Starší generace si může připomenout, jak 
to v Adamově kdysi vypadalo, pro mladší to bude 
příležitost nahlédnout trochu do minulosti.

Slavnostní vernisáž výstavy se uskuteční 
v neděli 9. června v 16:00 hodin. K návštěvě jste 
zváni od 9. 6. do 18. 6. 2024, a  to v  pondělí – 
pátek od 14:00 do 17:00 hodin, v  neděli 14:00 
– 16:30 hodin. V sobotu je zavřeno. Na telefonu 
607518104 je možno domluvit návštěvy v jiném 
termínu, aby čas vyhovoval např. školním skupi-
nám apod.

PhDr. Jaroslav Budiš za organizátory

 1 9 6 4 1 9 6 4  6060  LET 2 0 2 4  2 0 2 4  //   MĚSTA ADAMOVA



11

Městský klub mládeže
Družstevní 1, Adamov
www.adamov.cz
mkm@adamov.cz

AKCE na červen 2024:

Pátek 7. 6. 2024
 » Dětský den
Městský klub mládeže a  město Adamov sr-

dečně zvou všechny děti a rodiče na Dětský den. 
Čeká vás Bike Show a Cykloworkshop několika-
násobného mistra světa Vaška Koláře. Těšit se 
můžete na dětskou show s  Niki a  prasátkem 
Cecilem, mini kouzlení, kolo štěstí, bublinkovou 
diskotéku, taneční hry, tvarování z balónků… Vy-
stoupí kapela Sára Nová & NovaRock! Budou pro 
vás připraveny soutěže, skákací hrady, malování 
na obličej, pletení copánků, cukrová vata a mno-
ho dalšího. Přijďte se rozloučit se školním rokem 
na hřišti nad ZŠ Ronovská v pátek 7. června 2024 
od 15:30.

Čtvrtek 20. 6. 2024
 » Vodní přestřelka a malování křídami
Městský klub mládeže v  Adamově pořádá 

oblíbenou Vodní přestřelku a malování křídami. 
Nejhezčí obrázky odměníme cenami. Akce pro-
běhne na hřišti Petra Jilemnického ve čtvrtek 
20. června 2024 v 15 hodin. Nezapomeňte vodní 
pistolky! Vyhrají jako posledně adamovští hasiči?

Městský klub mládeže Adamov uvádí
ŠÉFOVA DOBRODRUŽSTVÍ
15. kapitola – Puberta

Na děti v klubu dolehl pocit stárnutí a tím došlo 
i na otázky s tím spojené.

„Kluci mají tlustou kůži, když někam spadnou. 
A holky mají měkčí, aby se jim líp rodilo,“ prohlásil 

m ě s t s k ý   k l u b   m l á d e ž e m ě s t s k ý   k l u b   m l á d e ž e

m ě s t s k ý   k l u b   m l á d e ž e m ě s t s k ý   k l u b   m l á d e ž e

VO
DNÍ PŘESTŘE

LK

A

a m
alován

í kříd
am

i

hřiště P. Jilemnickéh
o

zve
 vše

chny
 děti n

a akci

dne 20. června 2024v 15 hodin

http://www.adamov.cz


12

jeden malý odborník.
„Až já budu velká, budu možná odporná. Už teď 

mi říkají, že jsem hnusná,“ sebezpytovala opodál 
stojící dívenka.

„Šéfe, měls pubertu?“ zeptal se zvědavě další 
hošík. 

„Měl,“ šel jsem s pravdou ven. 
„Nejde se tomu vyhnout?“ zeptal se další 

z hloučku.
„Těžko,“ zakroutil jsem hlavou.
„Já ji mít nebudu!“ odhodlaně vykřikl jeden 

z kluků.
„Cos dělal v jedenácti? Balils holky?“ zeptal se 

odhadem jedenáctiletý mladík.
Lovil jsem rychle v paměti. „Lepil jsem papíro-

vého robota s vytahovacím krkem.“
„A cos dělal ve třinácti?“ zajímal se. A jen tak 

mimochodem doplnil otázku, která mu evidentně 
ležela na srdci nejvíc. „Balils holky?“

Znovu jsem ho zklamal. „Stavěl jsem formuli 
jedna ze dřeva.“

„Já vím, cos dělal ve čtrnácti.“ Vmísil se do de-
baty jeden rošťák. „Balils kluky.“

„Tebe sbalím a pošlu rekomando rodičům,“ na 
oko jsem se zamračil.

„A když měls osmnáct, balils holky?“ Jak vidíte, 
vytrvalost dětí je nezměrná. Než jsem ale stačil 
odpovědět, předběhl mě klučík, který doposud 
mlčel a zvědavě celou debatu sledoval.

„Balil manželkyně,“ zahlásil. Na to už nešlo nic 
říct.

Šéf

Kuličkiáda 2024
15. května na Sklaďáku v  Adamově proběhl 

v pořadí druhý ročník Kuličkiády. Majitelé počasí 
nám zařídili krásné počasí, takže nám tentokrát 
nepršelo jako loni. Kuličkiáda je o  zábavě, nic-
méně tady jsou výsledky, jelikož vítězové si to 
zaslouží. V  kategorii Kids Šampioni to dopadlo 
takto: 3. místo – Samuel Hallang, 2. místo – Se-
bastian Kudela, 1. místo – Dan Watzke. V kate-

gorii Junior Mistři skončil na 3. místě Pavel Král, 
na 2. místě Vojta Brom a  v  napínavém finále 
nakonec zvítězil Jindra Brom. A ještě jsme měli 
kategorii Kuličkoví Veteráni. Tam to dopadlo ná-
sledovně: 3. místo – Helena Kokrdová, 2. místo 
– Dáška Medvecká a 1. místo – Eda Kokrda.

PS: Darem jsme dostali láhev plnou opravdic-
kých hliněných kuliček, které jsou dnes velkou 
vzácností. Děkujeme a už teď se těšíme na další 
ročník.

Městské kulturní středisko
Opletalova 345/22, 679 04 Adamov
MKS – kulturní středisko, HVK, KD I a KD III
č. t. 516 446 590 pouze záznamník
mobil 607 518 104
e-mail mks@mks-adamov.cz
MKS – knihovna
č. t. 516 446 817
e-mail knihovna@mks-adamov.cz
web http://www.mks-adamov.cz/

http://www.mks-adamov.cz/


13

Zpravodaj – 06/2024 

STRANA 1 

MKS informuje:
Městské kulturní středisko Adamov oznamuje, že knihovna bude
v níže uvedených dnech v
uzavřen z 
revizi 
knihovního fondu, která vyplývá ze zákona č. 257/2001 Sb.
Termíny uzavření knihovny:
7. června 2024
1. července 
Nabídka brigády pro studenty…
Městské kulturní středisko Adamov přijme 4 brigádníky / 
brigádnice na DPP, a to v
Zájemci se mohou o brigádě informovat na tel. 607

 

       ZZaa  kkuullttuurroouu  ss  MMKKSS  AAddaammoovv……
  

JAK ZPRACOVÁVÁM PALIVOVÉ DŘÍVÍ II
Vernisáž výstavy se 

přísálí v

  

Muzikál je uváděn v

 

od   9:15 hodin      ve Společenském centru na Horce
od 10:15 hodin      v
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MKS informuje: KNIHOVNA MKS V LÉTĚ 2024
Městské kulturní středisko Adamov oznamuje, že knihovna bude

níže uvedených dnech v měsících červnu, červenci a srpnu
 důvodu čerpání řádné dovolené a povinnosti provést 

knihovního fondu, která vyplývá ze zákona č. 257/2001 Sb. 
Termíny uzavření knihovny: 
7. června 2024 
1. července – 18. srpna 2024 
Nabídka brigády pro studenty… 
Městské kulturní středisko Adamov přijme 4 brigádníky / 
brigádnice na DPP, a to v termínu 8. – 19. července 2024.  
Zájemci se mohou o brigádě informovat na tel. 607 518 104

MMKKSS  AAddaammoovv……  

 

VÝSTAVA 
 

Miroslav Kučera:                                                       
JAK ZPRACOVÁVÁM PALIVOVÉ DŘÍVÍ II

Vernisáž výstavy se koná v pátek 31. 5. 2024 v 17:30
v přísálí MKS na Ptačině 

 

31. května – 8. června 2024 
přísálí v MKS Adamov, Opletalova 22 / Ptačina

 

Výstavu můžete navštívit v pracovních dnech 
v době od 14:00 do 17:00 hodin. 

Zájezd do Prahy na muzikál 

ANDĚL PÁNĚ 
1 / 6 / 2024 

 
Muzikál je uváděn v Hudebním divadle Karlín od 15 hod.

 
 

TÝDEN ČTENÍ DĚTEM 2024 
… dětem v Adamově čte tajný host 

 

5. června 2024 
od   9:15 hodin      ve Společenském centru na Horce
od 10:15 hodin      v salonku MKS na Ptačině 

LÉTĚ 2024 
Městské kulturní středisko Adamov oznamuje, že knihovna bude 

měsících červnu, červenci a srpnu 
důvodu čerpání řádné dovolené a povinnosti provést 

 

 
518 104 

Miroslav Kučera:                                                       
JAK ZPRACOVÁVÁM PALIVOVÉ DŘÍVÍ II 

30 hod. 

MKS Adamov, Opletalova 22 / Ptačina 
 

Hudebním divadle Karlín od 15 hod. 

od   9:15 hodin      ve Společenském centru na Horce 

Za kulturou s MKS



14

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
CUKROVKA A VŠE KOLEM NÍ… 
přednáška MUDr. Zuzany Kuchařové 
 

čtvrtek 6. června 2024 v 16:30 hodin 
sál MKS Adamov, Opletalova 22 – Ptačina 
Vstup volný. 
 

 
 

VODA A VODNÍCI   13. 6. 2024 
Šplouchy, šplouch… cáky, cák. Z letošního tématu 
pozorování a poznávání vody ve všech jejích podobách 
Knihovny Boskovice, regionálního oddělení, doslova 
a do písmene kape voda. Pracovnice knihovny spolu 
s rodinami nejen čtou, ale vyjíždí i do terénu, kde 
společně s dětmi hledají vodníky. Ve společnosti toho 
našeho prožijeme společné poznávací odpoledne.                                                        
Určeno pro děti ze školní družiny ZŠ Ronovská.  

 
 
 
 
 
 

 

 
JOHN WILLIAMS, HANZ ZIMMER A GUSTAV 
HOLST NA JEDNOM KONCERTĚ! 
Zájezd 13. 6. 2024          Cena zájezdu: 450 Kč 
Začátek ve 20:30 hodin na Biskupském dvoře  
Zvedněte hlavu k obloze a zaposlouchejte se                              
do nadčasového díla G. Holsta Planety. Moravia Brass Band ve 
spolupráci s Hvězdárnou a planetáriem Brno vás zavedou do 
hlubokého vesmíru. Díky vizuální projekci budete mít planety na 
dosah ruky. Taktovky se tentokrát ujme Robert Kružík a těšit se 
můžete na Moravia Brass Band ve své rozšířené podobě, kde 
kromě posílené sestavy žesťů budou hostovat např. hráčky na 
harfy. 

 

 

 

PŘEDNÁŠKA: ISLAND 
20. června 2024 v 18:00 hodin 
salonek MKS Adamov, Opletalova 22 – Ptačina 
Připravily: Olga Dvořáková a Venda Krejstová 
Přednáška o cestě do kraje gejzírů, vodopádů, ledovců a 
občas i vybuchujících sopek, kterou absolvovala parta 
nezkušených studentů, což je u přednášky záruka dobré 
zábavy. Ať už jste milovníci hezkých krajinek a 
dobrodružných příběhů, nebo hledáte inspiraci pro svou 
vlastní cestu do země ohně a ledu, jste srdečně vítáni! 
Vstupné dobrovolné. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



15

 
 

17. června 2024 v sále MKS na Ptačině od 18:00 hodin 

BESEDA S MICHAELOU DOLINOVOU A VILMOU CIBULKOVOU 
Růžové svatby – to je nejen název komedie, ve které hrají Vilma Cibulková a Michaela 
Dolinová, ale také název pořadu ve kterém se obě herečky navzájem více představí. Jen 
zcela náhodou jsou obě stejně staré. Podělí se námi o zážitky ze svých cest, konfliktech i 
usmířeních. A prozradí, kolik musí spořádat během inscenace dortů. 
I to, jak si přesto všechno udržují štíhlou postavu. Vilma prozradí recept na krásu a Michaela 
zazpívá několik písní z repertoáru z doby svého působení v Karlínském divadle. A opravdu se 
obě vdávaly v růžové? 
Vstupné 150 Kč                                               Rezervace vstupenek na tel. 607 518 104 
  

TRAPAS NEPŘEŽIJU!                                                
ANEB TEN ŘÍZEK NEZVEDEJ… 
21. června 2024 v 8:45 hod. v MKS na Ptačině 
určeno pro žáky II. stupně ZŠ Adamov 
Pořad o klukovi, který se ztrácí v pravidlech zdvořilosti a dělá si 
"etiketu" po svém. Naštěstí má vedle sebe Michaelu Dolinovou, která mu 
vysvětlí, jak se chovat v kině, na rautu, v autě a jak se seznámit s dívkou. 
Všude platí pravidla slušného chování... 
 

  

POHÁDKOVÉ ÚTERÝ: ZVÍŘÁTKOTOČ 
25. června 2024 v 10:00 hodin v sále MKS na Ptačině 
Účinkuje: Žůžo Muzička / Eva Rohleder  
- pořad pro děti z MŠ Jilemnického a dětskou veřejnost 
Magická hudební stínohra o statečných a svobodomyslných 
zvířátkách, nedobrém principálovi a odvaze čelit vlastnímu 
strachu. 
Zápletku samozřejmě nevyřeší nikdo jiný než děti, jejich písničky, 
citlivost a zlaté klíče od srdcí dospělých. 

 
 

Na jednom z našich vlastivědných výletů jsme 
zavítali do jednoho z pracovišť společnosti Lipka, na 
Jezírko v Soběšicích. Dnes vás zveme k návštěvě 
dalšího pracoviště, kterým je Rychta Krásensko. 
Pracovníci tohoto zařízení nás nejen provedou a 
seznámí s Rychtou, ale připraví si pro nás speciální 
program nazvaný 
DOTEKEM K POZNÁNÍ a po exkurzi 
bude pro zájemce připraven oběd.  
Termín: 28. 6. 2024       Cena exkurze: 200 Kč 
Přihlášky na tel. 607 518 104 

 



16

Prázdniny s MKS Adamov…
Také na prázdniny pro vás připravujeme řadu kulturních akcí, výletů a dalších aktivit. Kompletní pře-

hled najdete v prázdninovém Zpravodaji a na webu MKS /mks-adamov.cz/, ale už teď pro vás máme 
nástin všeho, co vás o prázdninách čeká.

• Poznávací zájezdy pro malé i velké výletníky
• Letní kino s Biografem láska
• Pohádky pod strání
• Přednáška cestovatelky Katky Ostré
• Koncerty pod schody
• Soutěž O nejzajímavější snímek z letošní dovolené Dovolená 2024

Květen s MKS Adamov

Na XVII. všesokolský slet do Prahy, který je největší oslavou sportu pro všechny, 
se můžete vypravit spolu s námi – v rámci zájezdu pořádaného MKS Adamov

v pátek 5. července 2024. 
Program: účast na II. programu hromadných skladeb a slavnostním zakončení sletu. 
Přihlášky a bližší informace: na tel. 607 518 104, e-mailu mks@mks-adamov.cz.



17

Ze školních tříd
Den Země na ZŠ Adamov

Akce ke Dni Země letos proběhly na naší škole 
v pátek 12.dubna. Tradičního sběru odpadků v příro-
dě se tentokrát z budovy na Komenského zúčastnili 
jen páťáci, šesťáci a  několik deváťáků (většina jich 
byla u přijímacích zkoušek). Mnoho toho nenasbírali 
– vše se na konci tras, které vedly lesy mezi Adamo-
vem a Babicemi nad Svitavou, vešlo do odpadkových 
košů, takže adamovská pracovní četa tentokrát ne-
musela se svým vozidlem svážet pytle po okolí měs-
ta.

Osmé třídy navštívila paní Lukášová z firmy Ada-
vak a formou přednášky s prezentací seznámila žáky 
s fungováním čističky odpadních vod. Dozvěděli se 
např., co nemají vyhazovat do odpadů, kolik PET la-
hví s vodou je jeden kubický metr vody a jaký je rozdíl 
v ceně vody kohoutkové a balené. Po přednášce se 
všichni přemístili přímo k čističce, kde si žáci mohli 
prohlédnout jednotlivé části čističky a paní Lukášová 
jim popsala, jak se voda čistí a kam se vyčištěná voda 
vypouští. Na závěr vyzkoušela, jak žáci dávali pozor, 
a formou otázek si jejich znalosti ověřila. Ti, kteří znali 
správnou odpověď, dostali odměnu. Beseda i vlast-
ní exkurze byla zajímavá a o týden později se stejné 
akce zúčastnili i šesťáci.

Sedmáci byli na exkurzi v Býčí skále a okolí. Začali 
u Staré huti, kde ně čekal pracovník Muzea Blanenska, 
pan Kaňa, který vyprávěl o vzniku Moravského krasu. 
Cestou k Býčí skále průvodce ukazoval zajímavá mís-

ta, například štoly, které vznikly před druhou světovou 
válkou. Žáci si mohli prošmejdit jeskyni Jáchymku, 
kde viděli malého spícího vrápence.

Ve druhé části dopoledne se po pauze na svačinu 
žáci vyzbrojili čelovkami a někteří odvážlivci, kteří se 
vydali i do plazivek, helmami, holínkami a vhodným 
oblečením, a přemístili se do chladné velké síně jes-
kyně, kde se dozvěděli o  jeskynních malbách a  ar-
cheologických objevech. Někteří žáci zkoušeli projít, 
nebo se spíš proplazit prvními otvory, aby zjistili, zda 
to fyzicky a psychicky zvládnou. Těm nejodvážnějším 
byla po přebrodění potoka odměnou krásná krápníko-
vá výzdoba. Všichni si to náramně užili.

Čtvrťáci z Komenského trávili čas na dopravním hři-
šti v Blansku, kde se seznamovali s dopravními před-
pisy. Žáci 1. až 3.tříd vyrazili se svými třídními učiteli 
na procházku do lesa.

A co dělali žáci na Ptačině? Přípravná třída a prv-
ňáčci se vypravili do lesoparku, kde sbírali nepořádek 
a poté si společně zahráli pohádku „O budce“. Druhá-
ci se pustili do velkého úklidu malého hřiště u školy. 
Naplnili čtyři velké pytle a s tím největším museli po-
moci i starší spolužáci. Čtvrťáci pak sbírali odpad nad 
lesoparkem až po hřbitov. Mezi nejčastější odpad ne-
patřil pouze plast, ale i velké kusy železa. Páťáci vyra-
zili sbírat odpad směrem k čističce. V okolí bylo hod-
ně odpadu a žákům se podařilo naplnit několik pytlů. 

Kolektiv učitelů ZŠ Adamov



18

Dopravní hřiště 4. A 
V  pátek 12. dubna 2024 se žáci naší třídy zú-

častnili kurzu dopravní výchovy, který se uskutečnil 
v Blansku. Všichni si přijeli pro průkaz mladého cyk-
listy.

Prvním úkolem bylo zopakování vědomostí z pod-
zimního kurzu v  prostorách školicího centra. Ná-
sledovala výuka na téma křižovatky. Na závěr první 
části výuky čekal děti vědomostní test.

Po přestávce se všichni přesunuli na dopravní hři-
ště, tam se děti s chutí rozjezdily. Posledním úkolem 
k dosažení vysněného průkazu byla praktická jízda. 
Při jízdě musely děti dodržovat pravidla silničního 
provozu, sledovat dopravní značky, správně na ně 
reagovat a  dávat pozor na objížďky. Vše pozorně 
sledovala paní instruktorka. Během jízd dětem dá-
vala body a na závěr vše vyhodnotila. Jízdu zvládly 
všechny děti.

Žáci, kteří úspěšně prošli testem i jízdou, si domů 
hrdě odnesli průkaz mladého cyklisty. 

Mgr. Martina Belžíková

Exkurze do hlubin Býčí skály
V pátek 12. dubna 2024 jsme Den Země oslavili 

putujíc labyrintem chodbiček Býčí skály pod zemí.
Naše exkurze začala u Staré huti, kde na nás čekal 

pracovník Muzea Blanenska, pan Kaňa, který nám 
vyprávěl o vzniku Moravského krasu, jeskyních a je-
jich okolí. Poté jsme se společně vydali kolem Křtin-
ského potoka. Cestou nám náš průvodce ukazoval 
zajímavá místa, například štoly, které vznikly před II. 
světovou válkou. Také nám popsal vznik pěnovce, 
horniny, která vzniká rozpuštěním vápence v kyselé 
vodě a znovu vysrážením na vzduchu. Poté, co jsme 
dorazili k  jeskyni Jáchymka, jsme se museli ztišit, 
protože nad ní teď hnízdí sokoli, ale i tak jsme si jí 
pečlivě prohlédli a prošmejdili, a tak naší pozornosti 
neunikl malý spící vrápenec.

Když jsme došli k Býčí skále, občerstvili jsme se 
svačinou a převlékli do teplého. Vyzbrojeni čelovka-
mi a někteří odvážlivci, kteří se vydali i do plazivek, 
helmami, holínkami a  vhodným oblečením, jsme 
se přemístili se do chladné velké síně, kde jsme se 
dozvěděli o  nálezech jeskynních medvědů, o  jes-
kynních malbách, archeologických objevech a  byli 
jsme především poučeni, jak se chovat a na co si při 
naší speleologické výpravě dávat pozor. Zanedlou-
ho jsme již obdivovali několik netopýrů, kteří ještě 
odpočívali v jeskyni, a někteří z nás zkoušeli projít, 
nebo se spíš proplazit prvními otvory, aby zjistili, zda 
to fyzicky a  psychicky zvládnou. Těm nejotrlejším 
pak byla odměnou, poté, co přebrodili potok, krásná 
krápníková výzdoba, my ostatní jsme odcházeli s vy-
hlazenými valounky čí křemennými krystaly a jinými 
kamínky z jeskyně.

Všichni společně jsme po nezpevněném chodní-
ku prošli prostory cca 600 m neosvětlenou částí jes-
kyně, kde jsme mohli vidět podzemní část Jedovnic-
kého potoka, nástěnné malby z období halštatské 
kultury nebo například pamětní desky připomínající 
pobyt panovnice Marie Terezie s chotěm. 

A reakce dětí?
„Byla to zábava. Hlavně ty plazivky. Klidně bych 

tam jela znovu.“
„Výlet se mi líbit, výklad byl super.“
„Pan Kaňa byl velice příjemný a byla čest ho po-

znat. Řekl nám mnoho zajímavostí.“

Žáci a třídní učitelky 7. ročníků

Návštěva Olomouce – Pevnost 
poznání

Dne 24. 4. 2024 se vydali žáci pátých tříd ZŠ 
Adamov do Olomouce. Cílem bylo interaktivní mu-
zeum Pevnost poznání (www.pevnostpoznani.cz), 
které najdete v areálu Korunní pevnůstky. Jedná se 
o budovu z doby císaře Františka Josefa I., která 

http://www.pevnostpoznani.cz


19

sloužila v době jeho vlády jako dělostřelecký sklad. 
Kdo si pamatuje na hodiny dějepisu/vlastivědy, ur-
čitě si vzpomene, že František Josef I. byl poslední 
vládnoucí panovník z rodu Habsburků, jehož vládla 
skončila roku 1916 uprostřed první světové války.

Interaktivní muzeum nabídlo dětem 4 stálé expo-
zice – Do historie! Živá voda, Rozum v hrsti, Světlo 
a tma. Všechny jsme společně prošli během cca 2 
hodin. Jako první jsme navštívili expozici Do histo-
rie!. Děti si mohly obléknout historické obleky vo-
jáků z doby 18. století, napěchovat repliku děla či 
poskládat příběh o vzniku pevnosti, který mimo jiné 
shrnuje různé momenty z dob od Marie Terezie až 
po Františka Josefa I.

Druhou v pořadí byla expozice Světlo a tma. Jak 
už název napovídá, vše se odehrávalo v duchu fyzi-
ky. Nejvíce protěžovanou byla váha, která ukazova-
la, kolik dotyčný váží na jednotlivých planetách naší 
sluneční soustavy. Za zmínku stojí i ovládání Lego 
robota, rozsvěcování různých světelných zdrojů po-
mocí mechanického pohybu či otevírání teleportu 
(ten najdete ve filmu/seriálu Hvězdná brána).

Jako třetí expozici jsme zvolili Živá voda. Jak 
už název napovídá, veškeré dostupné pomůcky 
a exponáty měly souvislost s vodou. Děti se mohly 
projít umělým říčním korytem a kanálem, vyzkou-
šet si krunýř želvy, spustit lávu na sopce a mnoho 
dalšího. Mimo to mohly pozorovat různé jevy pod 
mikroskopem, prozkoumat model živočišné buň-
ky, zhlédnout model města Olomouc či poskládat 
mapu ČR. Součástí expozice byl dětský koutek, 
takže nebylo výjimkou, že se někdo vrátil i do před-
školních let.

Jako poslední expozici, v níž jsme strávili nejvíce 
času, byla Rozum v hrsti. V této expozici se nachá-

zel model gyroskopu. Někteří si vyzkoušeli, jaké to 
je lítat všemi směry jako kosmonaut. Děti se mohly 
projít modelem lidského mozku, vyzkoušet si práci 
se zubařským  křeslem, pomocí kladky vytahovat 
různě těžké kyblíky, pozorovat 3D tiskárnu v akci či 
ovládat kuličkovou dráhu dlouhou několik metrů.

Výlet byl zakončen rozchodem v centru Olomou-
ce, před jehož realizací děti zhlédly na Horním ná-
městí Sloup Nejsvětější Trojice (památka UNESCO 
od roku 2000). Ten byl postaven v  18. století na 
počest ukončení morové epidemie v  tamější Olo-
mouci. Zajímavostí je, že jeho posvěcení se zúčast-
nila sama císařovna Marie Terezie. Sloup dosahuje 
úctyhodné výšky 35 metrů. Kousek od něj se na-
chází mnohým známý městský orloj.

Třídní učitelé 5.A a 5.B, Mgr. Petra Sedláková 
Mikulášková, Mgr. et Mgr. David Káčerik

Úspěch adamovské ZUŠ na 
přehlídce Oči dokořán

První místo v  soutěžní přehlídce výtvarných 
oborů základních uměleckých škol získali žáci 
z Adamova za kolektivní malbu na zdi autobuso-
vé zastávky na Ptačině. Patrně to nevíte, ale i vý-
tvarné školy se jednou za čas setkají a proměří 
své kreativní síly. Probíhá to pravidelně jednou za 
tři roky, letos byla soutěžní přehlídka výjimečně 
z důvodu covidové pauzy po šesti letech. Nejpr-
ve učitelé vyberou to nejlepší, co děti za uplynulé 
roky pod jejich vedením vytvořily. Každý učitel 
může podat šest přihlášek do několika katego-
rií, jako třeba dílo jednoho autora, kolektivní dílo, 
výtvarná řada, výtvarný cyklus apod. Tyto práce 



20

nafotí a přihlásí do krajského kola. Krajské kolo 
letos probíhalo v Tišnově. Dva dny zde výtvarní 
pedagogové před odbornou komisí prezentovali 
přinesené práce dětí. Do letošní přehlídky se při-
hlásilo 40 škol z Jihomoravského kraje a přihlá-
šeno bylo 198 výtvarných děl a projektů, což je 
zatím nejvíce za dobu konání přehlídek. Jedním 
z  přihlášených děl adamovské ZUŠ bylo kolek-
tivní dílo - malba na zdi autobusové zastávky, 
o které jsme zde již psali a která zdobí i leporelo 
Kdo žije v našem lese, které vyšlo díky podpoře 
města Adamov. Ráda bych ještě napsala, že sa-
motná prezentace kantorů nad díly dětí byla krás-
ným místem setkání a  sdílení té nejlepší praxe 
a pro nás učitele byla zdrojem inspirace. Podob-
ná výtvarná díla ve veřejném prostoru zde ukáza-
li i pedagogové z jiných škol. Malba našich dětí 
se líbila nejvíc, a  proto postupuje do celostátní 
přehlídky základních uměleckých škol, která pro-
běhne na podzim. 

Olga Fryčová Hořavová 



21

Spartak Adamov, z. s., 
turistický oddíl KČT
Pozvánky na turistické vycházky:

 » Vycházka okolím Adamova
Vycházka se uskuteční na počest 60. výročí po-
výšení Adamova na město v sobotu 8. 6. 2024
Délka vycházky: 8 km
Trasa: Adamov Ptačina - Babice nad Svitavou ná-
draží - Pod Jelencem - cesta Barbora - Adamov 
nádraží
Terén: proměnlivý lesní, pevná cesta
Sraz u MKS na Ptačině v 8:45 hodin
Vycházku vede: Tonda Procházka

 » Vycházka NS Po starých názvech
Vycházka se uskuteční ve středu 12. 6. 2024.
Délka vycházky: 11 km
Trasa: Rašov - NS - Na Padělcích - Pod Rejhol-
cem - Tišnov
Terén: pohodlně
Tam: ČD Adamov Os 8:18 hod., Bus č. 235 Rájec-
-Jestřebí 8:45 hod.
Zpět: ČD Tišnov Os 14:30 hod., (14:59, 15:29), 
přestup Brno-Židenice
Jízdenka: tam 5 zón (70+ 3 zóny), zpět 7 zón 
(70+ 4 zóny)
Vycházku vede: Irča Antoszewska (731 109 787)

 » Vycházka Podluží
Vycházka se uskuteční v sobotu 22. 6. 2024.
Délka vycházky: 14 km
Trasa: Lanžhot, zámeček Lány, zámeček Pohan-
sko, Břeclav obora Soutok hraniční cestou
Terén: rovinatý, zpevněné cesty
Tam: Vlak S2 Adamov 7:39 hod., R Moravan Brno 
8:36 hod., Břeclav Bus 572 Lanžhot 9:48 hod.
Zpět: R Moravan Břeclav 16:44 hod. Vlak S2 Brno 
17:29 hod.
Jízdenka: IDS JMK 12 zón tam (70+ 8zón)
11 zón zpět (70+ 7zón)
Vycházku vede: ing. Jiří Jachan

Ohlédnutí za vycházkou Pilské údolí
V  podhradí města Boskovice se rozprostírá 

dlouhé údolí podél říčky Bělá. To bylo cílem naší 
další vycházky, kterou jsme si naplánovali na 
středu 15. května 2024.

 Po příjezdu do Boskovic jsme prošli ranním 
městem přes Masarykovo náměstí až po ulici 
Hradní. Zde začíná naše turistická cesta podél 
historických budov ke zdejšímu zámku. Po mod-
ré TZ přes letní kino směřujeme strmou úzkou 
pěšinkou do Podhradí. Kolem bývalého Puklova 

mlýna přecházíme na cestu podél náhonu z říčky 
Bělé do Pilského údolí. Na tzv. Hradním okruhu 
jsou instalovány nejrůznější dřevěné figurky, vod-
ní kola, makety mlýnů a  u  rybníčku hastrmani. 
Podél cesty slouží k  odpočinku lavičky a  různá 
posezení. Toho jsme využili u rybníku ke krátké-
mu občerstvení. Cesta údolím pokračovala dále 
podél říčky až k rozcestníku u silnice. 

Nastoupili jsme na červenou TZ, která po krát-
kém silničním úseku přešla opět k  říčce Bělá 
a podél ní jsme dorazili až na její soutok s řekou 
Svitavou. Odtud podél meandrů Svitavy a želez-
niční trati jsme došli do cíle na nádraží Skalice 
nad Svitavou.

Vycházka se za příjemného počasí a v krásné 
přírodě vydařila. Ušli jsme celkem 7,5 km. Výletu 
se zúčastnilo 19 turistů a 4 hosté, které na trase 
vedl Jiří Jachan.

Judo klub Samuraj Adamov
Letošní rok náš oddíl zahájil 20. 1. na turnaji 

v České Třebové, kde Nataniel Brat vybojoval 3. 
místo.

28. 1. následoval turnaj Přípravek Brno. Zde 
náš oddíl reprezentovali čtyři závodníci, kteří si 
vybojovali medailové pozice. Mráček Oldřich 
nastoupil do dvou zápasů, které oba dotáhl do 

Ze sportu



22

vítězného konce a vybojoval tak kov nejcennější. 
Pernica Šimon vybojoval 2. místo za tři vyhrané 
zápasy ze čtyř. Bronzové medaile přivezli Klimeš 
Jan a Navrátil Jan.

Úspěšné tažení pokračovalo i 25. 2. na turnaji 
přípravek Prostějov. Tylová Hana vyhrála oba své 
zápasy a odnesla si zlatou medaili. A bylo i stříb-
ro a to hned třikrát – Navrátil Jan, Sedláková Iva, 
Straka Stanislav. Na tomto turnaji sbírali cenné 
zkušenosti i Pernica Šimon, Malý Patrik, Klimeš 
Jan, Sedláková Eva, Smítalová Marie.

Judo však je víc než jen boj. 8. – 10. března 
se o tom přesvědčili všichni účastníci soustředě-
ní Adamov, kterého se účastnilo 54 judistů z 5 
oddílů. Zatrénovali si, zahráli hry, večer se spo-
lečně podívali na pohádku, užili si přespávačku 
a víkend zakončili turnajem.

23. 3. Přípravky Brno, již tradiční turnaj zlákal 
ostřílené bojovníky, kterým to cinklo – Navrátil 
Jan – 1. místo, Brat Nataniel – 1. místo, Perni-
ca Šimon – 2. místo, Watzke Vítek – 3. místo, 
Klimeš Jan – 3. místo. Sedláková Iva, Smítalová 
Marie, Lysenko Valeriia, Kudelová Veronika bojo-
valy jako lvice, a tak si zasloužily pochvalu trené-
ra za každý vybojovaný zápas.

13. 4. VC Prostějova a další bronzová medaile 
pro Navrátila Jana.

20. 4. jsme vyrazili jižním směrem na Pohár 
osvobození do Tvrdonic. Krásné první místo si 
vybojoval Navrátil Jan, stříbro pro Varvaru Savluk 
a bronz pro Vítka Watzke.

Spřátelený oddíl BEF Home Blansko pořádal 
turnaj 27. 4. v hale ASK. Na kvalitně obsazeném 

turnaji naši svěřenci opět zazářili. Navrátil Jan – 
1. místo, Watzke Vítek – 2. místo, Pernica Šimon 
a Klimeš Jan – 3. místo

Zatím poslední turnaj proběhl 1.5. pod názvem 
Turnaj přípravek Hranice. Na nejvyšší stupínek ve 
svých kategoriích vystoupali Pernica Šimon za 5 
vítězných zápasů a Navrátil Jan za úspěšně do-
tažené 4 zápasy. Tylová Hana tentokrát obsadila 
2. místo a Klimeš Jan si přivezl cenný bronz.

Sezona nekončí a  SAMURAJOVÉ se těší na 
další úspěchy.

Tyl Jiří

Petanque informuje
Řečkovický halový open turnaj - Řečkovice - 
adamovští opět na stupních vítězů

Za účasti týmů z Brněnska a okolí proběhl Řeč-
kovický halový turnaj v první březnovou sobotu. 
Z  Fenyxu Adamov se zúčastnili celkem 3 hráči 
- Soňa Karásková se svou spoluhráčkou z domá-
cího oddílu obsadila 7. místo. Druhý tým ve slo-
žení Pavel Král a Zdeněk Handl si vedl úspěšněji 
a obsadil celkové druhé místo. Vítězem se sta-
la bez porážky domácí dvojice Bejšovec, Novák 
a  třetí místo získal opět řečkovický tým Barák, 
Gardáš.

Zámecká bitva o  košon a  Fenyx Adamov byl 
úspěšně u toho

Bitva se konala v sobotu 13.04.2024 v malé ves-
ničce Kněžice u Jihlavy. Kněžice jsou obec ležící 
v okrese Jihlava v Kraji Vysočina, mezi městy Tře-
bíčí a Jihlavou. Žije zde přibližně 1 400 obyvatel 



23

a několik vášnivých hráčů pétanque. Tito vášniví 
petanquisté ve spolupráci s  hráči z  klubu PSK 
Jihlava neváhali a uspořádali na místním zámku 
turnaj a  nazvali ho jak jinak, Zámeckou bitvou. 
K zámku lze dodat, že je v klasicistním stylu, byl 
to původně lovecký zámeček, v roce 2000–2003 
byl obcí plně zrekonstruován a je tak i v jejím ma-
jetku. Sídlí zde i úřad města Kněžice. Na původ-
ním dvoře se pak nachází přes 20 hřišť pro hráče 
petanque.

Problémy se softwarem zhatily původní plány, 
a tak na místo 5 kolového švýcaru se hrálo nako-
nec na skupiny. Týmy do skupin byly vybrány lo-
sem. (Tahala je z klobouku Lucka a doteď doufá, 
že nikoho nenaštvala). Velkým štěstím bylo, že 
nás bylo jen 18 týmů, a tak počítání výsledku na 
papír „ručně“ nebyl nakonec pro místní problém. 
Ač kalendář ukazoval na číslo třináct, adamovský 
spolek Fenyx se data nezalekl a  vyjel v  celkem 
hojném počtu. Reprezentaci tvořili hráčky a hráči 
ve složení, Karel Mrlina, ten měl za spoluhráče 
Elišku Ptáčkovou a  Luboše Ptáčka z  Krumsína, 
Zdeněk Handl hrál s Antonínem Čivišem a Verčou 
Dušákovou z  PCBD, Jarku Kuchařovou a  Lucii 
Seredovou doplnila Stáňa Watorová z  klubu PC 
Hrabyně, čistě tým Fenyxu tvořili Hana Valová, 
Soňa Karásková a Jirka Němec. Z každé skupiny 
postoupili první dva do KO osmičky, což se podaři-

lo týmům Zdeňka Handla a Jarky Kuchařové. Ti se 
spolu utkali v zápase o třetí a čtvrté místo. Tento 
zápas vyšel lépe týmu Zdeňka Handla a obsadili 
tak celkově 3.místo, na 4. místě skončil tým Jarky 
Kuchařové. Týmy, co nepostoupily do osmičky do-
hrávaly B turnaj, v němž Karel se svými spoluhrá-
či obsadil druhé místo, Jirka a  jeho spoluhráčky 
obsadili místo třetí. Celkové umístění za FENYX 
ADAMOV tedy bylo: 3. místo Zdeněk Handl, 4. 
místo Jarka Kuchařová a  Lucka Seredová, 10. 
místo Karel Mrlina a 11. místo Soňa Karásková, 
Hana Valová a Jirka Němec.

Závěrem lze říci, že hlavní cena v podobě ručně 
vyrobené trofeje řezbářským mistrem – Zámecký 
košon, putovala výborným plejerům z TOP Orlová 
(Davidu Bačovi, Jirkovi Ulmanovi zvaný „Strejda“) 
a Peťovi Janíkovi z PCBD. Ale ani Adamovští ne-
zůstali zkrátka. Odváželi si poháry a drobné ceny 
za umístění jak v turnaji A, tak v turnaji B. Turnaj 
tak byl pro Fenyx velmi úspěšný. Poděkování pa-
tří jak pořadatelům a sponzorům PSK Jihlava za 
pořádání turnaje a připravené ceny pro „oba“ tur-
naje, tak i díky těm „nahoře“ za poslané sluníčko 
a příjemné počasí po celou dobu turnaje. Povrch 
je tu sice hodně těžký kamenitý, ale stejně koule 
oprášíme a do Kněžic se rádi vrátíme.

FENYX ADAMOV



24

VĚRNOSTNÍ CENY PRO NAŠE VĚRNÉ ZÁKAZNÍKY
GARANTOVANÁ PO VĚRNOSTNÍ DOBU A BEZ ZÁVAZKU !!!

   OBJEDNÁVKY
( 608 887 840

Servisní číslo technika
 721 253 592 - Marek Slouk

C NOVÉ ADA-NET TARIFY C
NAVÝŠENÍ VŠEM ZÁKAZNÍKŮM AUTOMATICKY

NYNÍ 6 až 12 MĚSÍCŮ ZA 360 Kč
115 PROGRAMŮ TELEVIZE A VEŘEJNÁ IP V CENĚ

PŘÍPOJKA, PODPORA MÍSTNÍCH TECHNIKŮ ZDARMA
ŽÁDNÉ SKRYTÉ DOPLATKY, BALÍČKY A PODMÍNKY

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

450,-

START vč. TV

6 měsíců
360,-

330,- 400,- 380,- 450,- 430,- 500,-

START včetně TV

300/300
stahování/odesílání

500,-
9 měsíců

za 360,-

START včetně TV

1000/1000
stahování/odesílání

600,-
12 měsíců
za 360,-

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

360,-

Tyto zařízení obvykle velmi zatěžují kapacitu bezdrátových přenosů. Mimo vekého rušení z okolí bytů. 
Obvykle si výrazně zvýšíte propustnost Wi-Fi pro zařízení notebook, tablet, telefon a další. Zesilovače Wi-Fi 
nekvalitní signál nezlepší. MESH v zarušeném prostředí není řešením. Přenosy přes 220V jsou nespolehlivé.

Roman Pilát | 608887840
www.ada-net.cz

A
 t

o
 n

e
n

í 
vš

e
! 
P

ři
p

ra
vu

je
m

e
p

ro
 v

á
s 

2
,5

/1
0

G
b

it
 p

ři
p

o
je

n
í.

JIŽ 18 LET S VÁMI

NEOMEZENÝ OPTICKÝ GIGABIT INTERNET V ADAMOVĚ

1000/1000
stahování/odesílání

BONUS ZDARMA 
PRO UŽIVATELE TARIFU 
STANDARD 500 / 500 !

Wi-Fi
?

Připojujte SMART TV, klasické PC, herní konzole 
Playstation/XBOX a jiné do routeru kabelem. 

KLASIK vč. TV GIGABIT vč. TV SENIOR vč. TV

GIGABIT BONUS9 měsíců 
360,-

12 měsíců
za 360,-

DOMŮ PŘEPOJENO
NA GIGABITOVOU SÍŤ99 % 

START 100/100 START 300/300 GIGABIT 1000/1000
bez TV TV 115 prg. bez TV TV 115 prg. bez TV TV 115 prg.

Adamovský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydavatel: Město Adamov, Městský úřad Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, IČO 00279889. Vychází 
jedenkrát měsíčně v nákladu 2.350 ks, bezplatně dodáván do všech domácností. Připravuje kulturně informační komise Rady města Adamova ve složení: PhDr. J. Budiš, Bc. R. Pilát, 
MBA, Mgr. D. Charvátová, J. Králíčková, L. Malý. Odpovědný pracovník L. Malý. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, nevyžádané materiály se nevracejí. Za obsahovou stránku 
textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor. Příjem příspěvků: Lukáš Malý, MěÚ Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, e-mail lukas.maly@adamov.cz, tel. 516 499 627, mobil 602 
135 764. Uzávěrka pro příjem příspěvků: vždy do 15. dne předcházejícího měsíce, pokud není uvedeno jinak. Registrační číslo titulu MK ČR E 14730. Grafické zpracování: Lukáš Malý. 
Tisk: Tiskárna A.M.G., s.r.o., Adamov, Hradní 516/8, PSČ 67904, IČO 26270927. Vydáno dne 31. 5. 2024. Příští uzávěrka: 17. 6. 2024.

www.realityhynstova.cz

Ing. SIlvIe  Hynštová      +420 775 582 092

masarykova 12
678 01 Blansko
(naproti hl. poště)

Cesta k vašemu vysněnému 
bydlení vede 
přes

• MALBY 21,- Kč/m2, nátěry dveří 450,- Kč/
ks, radiátorů, oken, rýn, zábradlí, plotů, fasád aj., 
ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, SÁDROKARTONY, 
PODLAHY, ELEKTŘINA, PLYN A  VODA. Tel. 606 
469  316, www.maliribrno-hezky.cz. Živnostníci pro 
ADAMOV a okolí, platba hotově = SLEVA 250,- Kč!

• Podlahářství Gregor – pokládka a lepení koberců 
a PVC, montáž plovoucích podlah dřevěných, korko-
vých a laminátových aj. Nabízíme kvalitní podlahové 
krytiny. Tel. č. 728 470 320, e-mail: zdenekcrom@
seznam.cz.

• Boženka Volavá Davidová rozšířila své služby 
o OPTIKA DO DOMU. Navštívím Vás v klidu domova 
a  pomohu vybrat ty nejvhodnější brýle pro Vás. 
Ceny poloviční než v  kamenné Optice. Sjednejte 
si nezávaznou návštěvu s  přesnou kalkulaci. 
www.bozenadavidova.cz. Tel 605250608.

• Mobilní pedikúra. Tel. 774 540 949. Stříhání psů. 
Dolní Lhota. Tel. 774 540 949.

Inzerce


